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Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 15,236,752,897
 77,726,393

 6,357,568,956
 7,216,558,474

 29,701,342,860

 263,948,771

 19,207,291
 45,271,364,029

 613,186,865
 1,520,478,742

 165,253,771,542
 777,252,564
 490,248,888

 1,108,546,242
 34,985,696,143

 3,997,647,423
 3,340,486,397
 2,457,551,179

 20,990,252
 682,309,876

 67,651,914
 13,326,505,352

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 58,589,949,580

 214,209,458,692

 59,987,384,778

TOTAL:  464,334,839,630
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Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Intereses de la deuda pública
Comisiones de la deuda pública
Gastos de la deuda pública
Costo por coberturas

 139,065,905
 40,658,500,000

 30,328,410
 119,252,182

 171,358,317
 51,200,239

 125,807,051
 19,141,999,998

 18,437,619

 41,460,196,774

 24,041,450,582
 165,354,240
 882,318,212

 4,542,777,051

4000

5000

6000

9000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Deuda publica

 40,947,146,497

 19,508,803,224

 41,460,196,774

 29,631,900,085


